

PRAZO: 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS CORRIDOS
 VALOR: R\$ 120.278,21 (CENTO E VINTE MIL DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)
 CONTRATO Nº 55/2021-S
 RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04601
 PROJETO/ATIVIDADE 5434
 ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39
 SUBELEMENTO DE DESPESA 39.09
 UNIDADE GESTORA 0002
 EMPENHO: 04601.0002.21.0000009-0
 PROCESSO: TJ-COI-2022/01217

DEA, 01 de fevereiro de 2022.

Wilian de Novaes Coutinho
 Diretor de Engenharia e Arquitetura

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL – TJ-ADM-2021/55733– Pregão Eletrônico nº 082/2021 – Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de recrutamento, seleção, seleção por edital público, contratação, acompanhamento supervisionado, gerenciamento, cobertura securitária, assistência aos estagiários (relatórios periódicos), renovação e desligamento, conforme previsto na Lei Federal nº11.788, de 25 de setembro de 2008, pelo prazo de 12 (doze) meses. O Núcleo de Licitação comunica aos interessados a abertura da licitação a seguir:

Acolhimento das propostas a partir de: 03/02/2022 às 08:00 horas. (Horário de Brasília).

Abertura das propostas: 15/02/2022 às 09:00 horas. (Horário de Brasília).

Início da sessão de disputa de preços: 15/02/2022 às 09:30 horas. (Horário de Brasília).

O Edital em referência encontra-se disponível nos endereços eletrônicos: www.tjba.jus.br: ícone: licitações – editais/ publicações e www.licitacoes-e.com.br.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 040/2021 – LOTE 02 - TJ-ADM – 2021/22342 – Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para manutenção preventiva e corretiva, operação, assistência técnica, fornecimento de insumos e reposição total de peças, lubrificantes e acessórios para todo o conjunto e componentes nos sistemas e equipamentos de refrigeração dos tipos VRF, SPLIT, JANELA, SELF e CENTRAL, nas unidades do Poder Judiciário do Estado da Bahia, conforme portaria MS nº 3.523/98, e ABNT NBR 13.971, ABNT NBR 16401, ABNT NBR 15848, ABNT NBR 16655, ABNT NBR 5410 e ABNT NBR 5459, Lote 2 – Formado por comarcas do interior, contendo SPLIT e ACJ.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

EMPRESA VENCEDORA		CALDAS SERVICE LTDA.		
CNPJ		08.872.024/0001-42		
ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
1	SPLIT 7.000 A 18.000BTUS	1239	R\$ 56,40	R\$ 69.879,60
2	SPLIT 19.000 A 36.000 BTUS	1124	R\$ 60,60	R\$ 68.114,40
3	SPLIT 37.000 A 60.000 BTUS	108	R\$ 66,70	R\$ 7.203,60
4	SPLIT 7.000 A 60.000 BTUS	4	R\$ 68,05	R\$ 272,20
5	ACJ 7500 A 18.000 BTUS	961	R\$ 42,70	R\$ 41.034,70
6	ACJ 19.000 A 30.000 BTUS	317	R\$ 48,96	R\$ 15.520,32
7	ACJ DE 12000 A 30000 BTUS* INDEFINIDO	859	R\$ 55,85	R\$ 47.975,15
Valor total mensal: R\$ 249.999,97 (duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos)				
VALOR ANUAL DA CONTRATAÇÃO: R\$ 2.999.999,64 (dois milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos)				

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 01 de fevereiro de 2022.

Salvador, 1 de fevereiro de 2022.
 Antônio Henrique Sampaio Garcia
 Chefe do Núcleo de Licitação